
бм-1 
№ 1648-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 05.10.2023 № 1683  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение о порядке и  
сроках применения взысканий за несоблюдение  

муниципальным служащим ограничений и запретов,  
требований о предотвращении конфликта интересов  

и неисполнение обязанностей, установленных  
в целях противодействия коррупции 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий за 

несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований 

о предотвращении конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района  

от 30.05.2012 № 921, следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания: 

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

 1.2. дополнить подпункт 1 пункта 3 после слов «стороной которого он 

является» словами «, за исключением случаев, установленных федеральными 

законами»; 

 1.3. заменить в подпункте 2 пункта 3 слова «недостоверных или 

неполных сведений» словами «неполных сведений, заведомо недостоверных 

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами». 

 

consultantplus://offline/ref=06FD41C70B00DBA078D536C4700F278A3BFCA09EB03E867B41514D89B9BA45CBA2B340B93F163D9F7EF8C1A2568048228DD5740CD021VBP
consultantplus://offline/ref=06FD41C70B00DBA078D536C4700F278A3BFCA09EB03E867B41514D89B9BA45CBA2B340B93F193D9F7EF8C1A2568048228DD5740CD021VBP
consultantplus://offline/ref=7BDEE44F41E7994FC76992BA82EB25FFBCF93BDAA07A98C6C46A52F0F7758CFAC18D13C9E41FA540135FF59678214C8DF1E0A91E2ADFD388A1Y8P
consultantplus://offline/ref=1F02D7C265335D3EFB599AC5838FA99A676BAE2FD7EB6F171548D1AD019D5478122258A8BB97F2501CBC9C72080E70D3521540BFFF55704Ex9cAP


2 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 

 

 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           


